annua devotione concurrerint: non enim terminis hæc aut locis conventi definiti; sed ille ad consecrationem vocetur, cui per hunc modum, quem scripsimus, constat debere permitti.

II. IDEM Agapito Abbati. [c. an. 600. Româ in Umbriam.]

Nihil juris deperit Episcopo, in cuius diocesi sita est Ecclesia quam Papa unit Ecclesie alterius diocesis; & est casus quotidianus.

Quia Monasterium, quod in fundo Martiano situm est, hostilitate faciente, dicitur desolatum; illud tuo Monasterio cum omnibus rebus suis, vel quæ ei competunt actionibus, perpeximus unendum: Et infra. Ipsum autem Monasterium sic tuæ nos ordinationi commisit cognoscas; ut tamen iurisdictionem illic non Episcopus Sacerdotis, in cuius civitate Monasterium est situm: sed Nucernus cuius est diocesis, habeat. Nam sic huius loci ordinationem disponimus, ut tamen iura sua singulis Episcopis involata servemus.

PITH. Agapito Abbati. Agapito & Abbati. Agab. Abbati.

III. EX DECRETIS EUGENII PAPÆ. [c. an. 655. Romæ.]

Episcopo subsumt omnia loca pia, & ad ejus sollicitudinem debent ordinari ad usum destinationem.

DE Xenodochiis & aliis similibus locis per sollicitudinem Episcoporum, in quorum diocesi existunt, ad eandem utilitatem, quibus constituta sunt, orientur.

IV. URBANUS IV. Ariminen. Episcopo. [c. an. 1263. Româ in Umbriam.]

Locus auctoritate Episcopi ad usum hospitalitatis deputatus, est religiosus, & ad mundanos usus redire non debet.

AD hæc: [Et infra.] Inquisitioni tuæ taliter respondemus, quod si locus ad hospitalitatis usum, & pauperum provisionem fuerit, sicut moris est, auctoritate Pontificis destinatus, cum sit religiosus, non debet mundanis usibus deputari, sicut de vestibus & ligneis vasis, & aliis utensilibus ad cultum Religionis per Pontificem deputatis antiqua consuetudo indubitanter observat, & Venerabilium Patrum edocent functiones.

Super eo quod quaesitum est, utrum Hospitalis domus possit in secularium habitum commutari.

PITH. Urbanus IV. Urbanus III. Siffid. 306. Sigonius 536.

V. INNOCENTIUS III. Constantinopolitano Patriarchæ. [c. an. 1210. Româ in Tbraciam.]

Locus religiosus debet reformari de Religiosis auctoritate, non de secularibus, nisi in defectum Religiosorum.

Inter quatuor: Et infra. De Monasteriis quoque Græcorum in secularibus Canonice convertendis, f. t. respond. quod quando Monasteria per Regulares remanere poterint ordinata, non sunt ad secularia Clericos transferenda. Sed si Regulares defuerint, propter eorum defectum, in eis secularis Clerici poterint ordinari.

VI. IDEM Abba & Fratris. Crypta ferrata. [c. an. 1210. Româ in Galliam.]

Ecclesia sita in diocesi Episcopi, tenetur sibi in Episcopatu respondere, nisi appareant remissa legitime, & potest Episcopus, remittendo Episcopatu, censuram sibi retinere.

Onstitutus in presentia nostra Episcopus Alban. in Ecclesia Castri, quod Pauli dicitur, in qua jus Patronatus Monasterio vestro recognoscebat. à vobis jus Episcopale petebat, quoniam sita erat in diocesi Albanen. & ideo de jure communi ei tenebatur in Episcopatu respondere: [Et infra.] Verum Oeconomus vester proposuit ex adverso, quod etiam Ecclesia sita esset in diocesi Albanen. et tamen non tenebatur in aliquo respondere, cum Dominicus Lavitanus Episcopus, qui fuerat Episcopus Albanen. universas Ecclesias ad vestrum Monasterium pertinentes, in diocesi ejus sitas, & quicquid juris tam in Monasterio vestro, quam in eis habeat, in emphyteum sub annua octo denario usualium pensione Monasterio vestro concessit: ita videlicet, ut liceret Abbati & Fratribus à quocumque vellet Episcopo, tam ordinationem Clericorum, quam consecrationem altarium in Monasterio ipso & predictis Ecclesiis obtinere, in quibus etiam vobis tertiam partem mortuorum inultis: in quibus p. n. quod ab eo factum fuerat, confirmavit. Verum etiam Ecclesia ipsa fuisse aliquando Ecclesie Albanen. subiecta, Monasterium vestrum nihilominus legitime se poterat præsentare tueri, cum per quadraginta annos ipsam pacifice possideret. Ceterum Oeconomus Episcopi concessionem Episcopi Lavitani non tenere dicebat, utpote continentem simoniacam pravitatem: cum enim tertiam partem mortuorum Monasterio concessit, & tam in ordinationibus Clericorum, quam altarium consecrationibus indulgeret ei plenariam libertatem: non est dubium quin cum spiritualia hæc existant, eo ipso quod super his recompensationem certe

In Cod. Barbutie. in cuius est diocesis, &c. hujusmodi.

Cap. 2. eod. tit. in 1. Compil.

Xenodoch. Ale. i. prætermissorum interpretat Hospital. Vide Trid. Conc. sess. 25. de refer. c. 8.

Cap. 4. eod. tit. in 1. Compil. Vide Archid. in c. nemo. De cons. 5. & 6. De relig. do.

Cap. 1. eod. tit. in 111. Compil.

C. a. eod. tit. in 111. Compil. Albanen. al. Alban.

Levitamus. al. Lavican. al. Lucan. sed in omnib. manusc. legitur Lavicanus.

Alben. n. Monasterium tamen vestrum.

Ditio, partem, deest in antiq. & in recentioribus magis emendatis.

pensionis accepit, commiserit vitium simoniae: unde contractus hujusmodi nullam obtinet firmitatem: confirmatio autem Aposto. Sed fuerat per subreptionem obtenta, cum in eadem de pensione nulla mentio habeatur: Et infra. Cum autem nec insolitum sit nec novum, ut cum Episcopi Ecclesias concesserint piis locis, aliquid sibi referent in eis nomine pensionis: nos quoque cum libertatis privilegium, vel protectionis præsidium aliquibus Ecclesiis indulgemus, gratis accipiamus censum oblatum, & in literis nostris ad successorum nostrorum memoriam censum exprinamus etiam quantitatem: auditis propositis, Oeconomum Monasterii vestri Oeconomum ejusdem Episcopi Ecclesiam nomine in solutionem pensionis prædictæ juxta ratam, quæ contingit Ecclesiam prædictam, & restitutionem subtracæ à quadraginta annis secundum ratam eandem per definitivam sententiam condemnamus, & eundem Oeconomum vestrum ab impetitione Oeconomum ejusdem Episcopi super aliis redditibus absolutum, perpetuum illi silentium imponentes.

Secundo quoniam in multis privilegiis Ro. Pontificum distinguuntur fines diocesis. Alba. inter alias in quibus Episcopalem jurisdictionem exercet hac Alban. Ecclesia aut. Apost. confirmatur.

PITH. Crypta ferrata. V. C. addit, prope urbem.

II. IDEM Abbati & Conventui Farben. [c. an. 1210. Româ in Latium.]

Episcopus petens Ecclesiam quoad temporalia & spiritualia, obtinet in spiritualibus, eo ipso, quod probat esse in sua diocesi, si non appareat exempta: sed in temporalibus succumbit, nisi alter doceat de jure suo: Et in hoc ultimo est casus notabilis.

Um venerabilis frater noster Sabinen. Episcopus Ecclesiam sancti Angeli de Canceia cum suis pertinentiis & possessionibus pertinet, afferens eam ad se, tam in spiritualibus, quam in temporalibus pertinere: allegavit ante omnia jus commune, quia cum constituta sit in diocesi Sabinen. sub ipsius debebat consistere potestate. In temporalibus quoque ad se dictam Ecclesiam pertinere nitebatur ostendere per publicum instrumentum, in quo continebatur expressè, I. Sabinen. Episcopum H. Farben. Abbatem, & duabus personis post ipsum dictam Ecclesiam cum suis pertinentiis locavisse pro annua quatuor solidorum Papien. pensione. Sed pars vestra proposuit instrumentum prædictum nullam fidem penitus adhibendam, propter superlinearem scripturam, & rasuram loco suspecto factam, ubi videlicet annotatio temporis recenseretur: [Et infra.] Quia igitur nobis constitit Ecclesiam prædictam constitutam in diocesi Sabinen. Episcopale jus in omnibus spiritualibus eidem Episcopo adjudicavimus in eadem, illis tantum exceptis, quæ per authentica scripta ei dignoscuntur esse subtracæ: Et infra. Quia vero instrumentum prædictum, per quod Episcopus Ecclesiam intendebat, quoad temporalia vindicare, ad faciendam super hoc fidem invalidum esse cognovimus, utpote propter prædicta de jure suspectum, vos ab impetitione ipsius quoad temporalia ejusdem Ecclesie duximus abolvendos.

Fuit insuper ex ipsius Episcopi parte propositum, quod cum ab Ecclesia sancti Angeli nomine Monasterii vestri multo tempore fuerit certa pensio Ecclesie Sabinen. soluta, manifeste liqueret ad Ecclesiam eandem, à qua locatio facta fuerat in jure proprietario pertinere. Ad hoc autem Procurator respondebat prædictus, quod esset quidam testis se vidisse deponant Ecclesiam S. Angeli pensionem 4. sol. Sabinen. Episcopo persolvisse, nullam tamen ex hoc Monasterio vestro poterat præjudicium generari, cum non appareat pensionem ipsam ex parte Monasterii fuisse solutam, & quanquam etiam testes afferant se vidisse multoties prætaxatam pensionem exsolvi, non tamen ostenditur tanto tempore præstita, quousque ad prescriptionem legitimam porrigitur. Item sicut ad rei proprietatem locatio facta non sufficit, ita nec solutio nec perceptio pensionis. His igitur & aliis intellectis.